Realização com o resultado por fornecedor (id’s D8510, D8511, D8512), a 
Pregoeira do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedoras do 
certame licitatório, pelo critério de menor preço por item, as empresas:

- ARIANE MENDES ROCHA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.199.956/0001-90, 
com valor global de R$ 187.880,00 (Cento e oitenta e sete mil oitocentos e 
oitenta reais), sendo R$ 124.950,00 (Cento e vinte quatro mil novecentos e 
cinquenta reais) para o item 1; e R$ 62.930,00 (Sessenta e dois mil novecen-
tos e trinta reais) para o item 2;

- V L F GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.255.086/0001-80, com valor global de R$ 21.760,00 (Vinte um mil setecen-
tos e sessenta reais), para o item 3.

[...]

Dito isso, dadas as informações contidas nos autos, ACOLHO o Parecer 
ASJUR (Evento SEI nº 2011833) e AUTORIZO a alteração contratual, sendo 
que o valor passará de R$ 292.303,57 (duzentos e noventa e dois mil trezen-
tos e três reais e cinquenta e sete centavos), para R$ 280.870,88 (duzentos e 
oitenta mil oitocentos e setenta reais e oitenta e oito centavos).
4. Encaminhem-se os autos à Diretoria de Logística, para a adoção das me-
didas necessárias.
5. À Secretaria de Apoio aos Órgãos Julgadores Administrativos – SEAPO 
para a publicação desta decisão no Diário da Justiça.